Rua Dr. José Calumby, 155 – Salas 1 e 2 – Centro Empresarial Fernanda Machado – Suíssa - Aracaju/SE | CEP: 49050-020

Telefone: (79) 3255-1503  |  CNPJ:14.817.219/0001-92  |  www.cause.org.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº  01.2019 CAU/SE

PE002.2019 - SEGURANÇA ELETRÔNICA

QUARTO TERMO ADITIVO (RENOVAÇÃO)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SICCAU 785760/2018

CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Sergipe – CAU/SE

CONTRATADA:  SASE - SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA-EPP

OBJETO: Serviço de instalação, monitoramento e manutenção de sistema de segurança eletrônica, com

monitoramento 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, durante os 7 (sete) dias da semana, com fornecimento

dos componentes necessários em regime de comodato, instalação do circuito interno de câmeras e sensores

de presença, instalação da central de monitoramento, instalação do sistema de gravação de imagens e

manutenção mensal dos equipamentos com reposição de todo e qualquer componente que venha a

apresentar defeitos de qualquer natureza.

VALOR DO CONTRATO: O valor mensal do Contrato fica revisado em 5,77% (cinco inteiros e setenta e

sete centésimos por cento) tomando como base IPCA-IBGE acumulado nos últimos 12 meses e verificado

em janeiro de 2023, passando o valor mensal de R$ 786,56 (Setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e

seis centavos) para R$ 831,94 (Oitocentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos), perfazendo o

valor global de R$ 9.983,28 (Nove mil novecentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos).

BASE LEGAL: Lei nº10.520/2002 e Lei nº 8.666/1993

DATA DA ASSINATURA 03 de março 2023

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 de março 2024

Heloisa Diniz de Rezende

Presidente